

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 1 Sierpnia r. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Beau.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 31 godz. 3 z połu.	27 cal. 10, 0, lin.	+ 22, stopn.	Polud. Wsch.	Pochmurne
	— 31 godz. 10 wiecz.	27 — 10, 2, —	+ 17, —	Poludu.	Pochmurne
	— 1 godz. 5 z rana	27 — 10 2,	+ 15, —	Poluda.	Pochmurne

## PRUSSY.

W korespondencje hamburskim z d. 27 lipca czytamy z *Wiesbaden*, pod 20 lipca, co następuje: „Do *Bonn* przybyło z *Berlina* kilku oficerów, ajent jeden policyyny i wielu żandarmów: uwięzili dnia 15 t. m. trzech professorow uniwersyteckich, PP. *Arndt* i o-budwoch *Welckerów*, i zabrali ich papiery. Pomienieni professorowie są aresztowani w domu. W *Elberfeld* i *Kolonii* miano podobnież postąpić z jednym literatem i jednym urzędnikiem sprawiedliwości! — W *Nassauskiem* miano także uwięzić dwie osoby”

Taż gazeta z d. 28 lipca, zawiera od brzegów dolnego *Renu*, pod 22 lipca: „Akademicki senat w *Bonn*, z powodu postępku z professorami *Arndt* i bracią *Welckerami*, napisał ze wszystkimi szczegółami protestacyą, którą przesłał gońcem do ministerium sprawiedliwości do *Berlina*. Żandarmowie otoczyli d. 15 domy tych professorów. Papiery w zapieczętowanych workach zaniesione zostały do rektora uniwersytetu.”

## NIEMCY

(z *Kor. hamb.*) Od brzegów *Menu* dnia 23 lipca. Mówią, że przysięże zaślubienie się Xięcia następcy tronu pruskiego z księżniczką *Bawarską* jest już ułożone.

Żądanie *Fouché*, ażeby mu wolno było osiąść w *Monachium* odmowione zostało przez rząd *Bawarski*.

Znajdujący się w służbie *brezyljskiej* podpółkownik *Warnhagen* odkrył, że trociny (piłowiny), szczególniej z mniey twardych gatunków drzewa, w równey części z prochem zmieszane, powiększają wetroynasób się prochu przy rozsadzaniu skal.

Pisma publiczne donoszą, że w *Dreźnie* miano znaleźć znaczny skarb w pałacu Xiążęcym.

(z gaz. *berl.*) *Lis.* z *Karlsruhe* pod 16 t. m. wyraża: *Sand* żyje jeszcze; ale jest codzien słabszym.

Z *Jena* zaprzeczają tey wiadomości, że u-professora *Oken* wszystkie papiery zostały opieczętowane.

Dnia 8 t. m. zaaydowała się znowu w *Darmstadt* deputacya, dla podania przełożeń względem konstytucyi reprezentacyyney. Ale że przełożenie nie było uczynione podług prze-

pisaney formy, deputacya nie otrzymała przystępu.

## ANGLIA.

(z *korr. hamb.*) *London* dnia 20 lipca. Poseł *Perski* otrzymał w podarku od Xięcia *Rejenta* jego wizerunek kosztownie brylantami osadzony. Królewic *Jmó* włożył sam posłowi na szyję wizerunek ten na wstędze ciemno błękitney zawieszony.

Z powodu zgromadzenia ludu, które się ma odprawić jutro pod przewodem *Hunta* na *Smithfields*, więccy 10000 mieszkańców zapisało się z własney ochoty na konstablów, dla utrzymania porządku. Ministrowie nie sprzeciwiają się podobnym zgromadzeniom.

*Towarzystwo kobiet* w *Stockport*, którego zamiarem jest reforma stanu, obowiązuje się w statutach swoich, zachęcać swych mężów i synów do naśladowania *Pyzymian*, którzy walczyli za wolność, córki zaś swoje i znajome kobiety, ażeby przyjęły za wzór *Spartanki*, które się cieszyły, jeśli kto za oyczyznę zginął. Reformatorki te piękney płci wysłały już swe deputatki do innych okolic *Anglii* dla założenia rzeczypospolitey *Amazonek*, jakiey nigdy jeszcze nie było!

W *Manchester* utworzyli mieszkańcy zbrojne towarzystwo dla utrzymania spokojności w mieście i okolicach. W *Chester* i kilku innych miejscach utworzyły się podobneż towarzystwa.

Xiążę *Rejent* odprawi morską podróż do wyspy *Wight*.

W niedziele, w dzień urodzin *Cesarza Austryackiego*, ukazał się Xiążę *Rejent* u posła *austryackiego*, Xięcia *Esterhazy*, w mundurze *austryackim*.

Z *Belfast* w *Irlandyi*, wyniosło się w tym roku do *Ameryki* 5881 ludzi.

Na ostatnim balu na dworze wszyscy obecni mieli ubior z krajowych płodów i ręk dzieln.

*London* dnia 16 lipca. Gazety tutejsze napełnione są wiadomościami o zgromadzeniach pospółstwa w *Birmingham*, *Manchester*, *Stockport*, *Blackburn* i kilku innych miastach, pod przewodnictwem nauczycieli szkolnych, zgłodniałych wieszopisów, krawców i szewców. Ci to są zwyczajnymi mowcami, którzy mszcząc się za wzbroniony im udział do wyboru reprezentantów narodu, szkalują rząd i Parlament. Nauczyciele ci, którzy dawną hi-

storię Rzymską czytali, twierdzą, iż Lordowie *Sidmouth, Castlereagh*, oraz *P. Canning*, mniey mają uczucia, aniżeli *Nero, Kaligula* lub *Domicyan*. W *Birmingham*, gdzie podobnie utrzymywano, jeden z słuchaczy zapytał się: jakichże to Hrabstw lub miast są ci Ichmościowie Reprezentantami w Parlamencie? nigdy bowiem o nich nie słyshał. Zgromadzenia te kończą się zawsze na postanowieniu, iż trzeba nalegać o powszechne prawo obierania reprezentantów, i że Parlament co rok odmieniać się powinien. Lecz gdyby się zapytano: *Mieliżbyście przez to więcey roboty? a wam biednym tkaczom, dalażby to chleba?* Nikt z nich na to nie umiał odpowiedzieć. Najzapaleńszym z tych wszystkich stronników ludu jest znany *Hunt*; każe on teraz przylepiać na wszystkich rogach ulic kartki, wzywając na przyszłe zgromadzenie, które się na targowisku bydła ma odprawić. Nie mógł obrać przyzwoitszego miejsca: bo lubo tam co poniedziałek mnóstwo osłów, wołów, krów, cieląt i owiec kupują i sprzedają, więcey atoli zapewne będzie podobnych im stworzeń w następną środę, to jest, dnia 21 b. m. Użyto jednak potrzebnych środków ostrożności. Lord Prezydent miasta wezwał znakomitszych w każdej parafii obywateli, aby się do utrzymania porządku i spokojności publiczney przykładali. Pan *Hunt* powinien mieć na uwadze, iż niedaleko ztamtąd jest więzienie *Newgate*.

#### FRANCYA

*Paryż dnia 17 lipca.* Minister *Decazes* twierdził nie dawno w Izbie deputowanych, iż Szwaycarowie przyłożyli się do zwycięstwa Francuzów pod *Wagram*. Odpowiedział na to dawny pólkownik, iż pod *Wagram* nie było innych czerwonych mundurów w wojsku naszym, prócz saskich. Nie zaprzeczając wreszcie przysług, jakie Szwaycarowie rządowi francuzkiemu uczynili, to jednak niezawodną jest prawdą, iż przy *Baylen* (w Hiszpanii), gdzie generał *Dupont* poddać się musiał, brygada Szwaycarów, widząc Francuzów w kłopotcie, przeszła na stronę nieprzyjacielską.

*P. Laseau* wydał tu pismo o pojedynkach: radzi w niem, aby żołnierze i podofficerowie nie pojedynkowali się bez pozwolenia pólku, a officerowie bez pozwolenia sądu honorowego, złożonego z Marszałków Francyi.

Wczoraj, jako w uroczystość *S. Henryka*, Król i Xiążęta familii jego mieli na sobie wielką wstęgę orderu legii honorowej. Poprzedzającego zaś dnia, deputacya rybaczek tutejszych stanęła z bukietami przed posągiem *Henryka IV*. Pozwolono jej złożyć przyniesione dary, a gdy kładziono wieniec na posąg, rozlegały się okrzyki: *Niech żyje Król! Niech żyje Henryk! Niech żyją Burbonowie!* mnóstwo widzów przypatrywało się temu obrzędowi.

Zapadły wczoraj wyrok sądu królewskiego pociągą profesora *Bavoux* do odpowiedzi w właściwym sądzie; nie wiadomo jednak, czyli jest oskarżony o występek wzniecenia rozruchu w szkole prawa lub też tylko o samo podeyrzenie.

*Paryż dnia 20 lipca.* Dnia 17 posiedzenia

Izb, skutkiem wyroku królewskiego, ogłoszone zostały za zamknięte, po uprzedniem przyjęciu wszystkich praw skarbowych na rok idący.

Znajomy pólkownik angielski, *Sir Robert Wilson*, który dopuścił do ucieczki *Lavaletta*, przybył tu z Anglii.

W *Marsylii* było tak wiele zboża, że ograniczenie jego przywozu jest pożądane. Cena żyta spadła tam nadzwyczajnie.

Generał *Sebastiani* udaje się do *Korsyki*.

W Tulonie uzbierają teraz 74ro działowy okręt liniowy i 2 fregaty, i oczekują trzech okrętów z *Rocheport*. Eskadra ta ma się udać do *Gibraltaru* i ma być przeznaczona, razem z okrętami angielskimi, do oczyszczenia Oceanu od korsarzów powstańców, a podług innych do krążenia przeciw *Barbaryskom*.

*Grouchy, Clausez, Lefevre-Desnouettes* i inni wygnańcy francuzcy, którzy się w Ameryce znajdują, mieli otrzymać pozwolenie osiąść w *Belgiach*.

Wczora między innymi marszałkami złożył także uszanowanie swoje Królowi Xiążę *Eckmühl*.

Wyszła tu teraz pierwsza część tłumaczenia francuzkiego historyi Rossyjskiej *Karamzina*. Wydzie jeszcze 7 tomów. Tłumaczami są Panowie *St. Thomas* i *Jauffret*.

W departamencie *Mozy* znaleziono stare monety: między temi jest jedna, którą Król Francuzki *Henryk II*, kazał wybić w roku 1552, kiedy zdobył *Lotaryngiją*. Wyobraża ona czapkę wolności między dwoma pugiłami; w napisie czytać się daje: *Wolność*, i te słowa: *Henryk protektor Niemiec i ich pojmany Xiążęta*.

Wydano 10 nowych patentów na godność parów: dla Marszałka *Gouvion St. Cyr*, dla Hrabiiw *Damas, Choiseul-Gouffier* etc.

*Dziennik rozpraw* wyraża, że minister skarbu, Pan *Louis*, jest do niepoprawienia, naybardziej buntującym się przeciw woli izb, nayniepojętniejszy co do praw złagodzenia i naynieoliberalniejszy przeciw tym, którzy opiaty wnoszą mają.

#### HISZPANIJA.

(Z korr. *Hamb.*) *Madryt, dnia 7 lipca* Amerykański 80 działowy okręt *Washington* znajduje się ciągle w *Kadyxie*, i nieprędzey ztamtąd wypłynie, póki nie nastąpi ostateczne roztrzygnięcie w rzeczy traktatu względem *Floryd*. Traktat ten nie jest jeszcze ratyfikowany przez króla.

Gdy Monarcha nasz przybył do *Sendon*, ciągnęli pojazd jego mieszkańcy, którzy mułow wyprzęgli.

Były minister stosunkow zewnątrznych, margrabia *Casa d' Yrujo*, zawieszony został jako więzień do zamku w *Segovia*.

Hrabia *Abisbal*, generał *O' Dcnell*, dowodzić będzie wielką wyprawą naszą do Ameryki południowej.

#### AUSTRYA.

*Wiedeń dnia 24 lipca.* Podług odebranych z *Florencyi* wiadomości, N. Cesarz Jmć w towarzystwie W. Xiążęcia *Toskańskiego*, Brata swojego, wyjechał d. 12 b. m. do *Pizy*, dokąd

poprzedzającego dnia wieczorem udała się N. Cesarzowa.

Wśród strasznego wichru, który d. 8 b. m. w okolicach *Budy* mocno uszkodził drzewa i dojrzałe zboże w polach, spadło nagle niezmiernie mnóstwo *szarańczy*. Odebrawszy o tém wiadomość urząd miejscowy, zebrał natychmiast potrzebną liczbę ludzi dla wytepienia tego żarłocznego owadu.

#### C Z E C H Y.

W liście prywatnym z *Karlsbadu* pod d. 6 lipca n. s., czytamy co następuje: „Zgromadzenie pacjentów w *Karlsbadzie*, jest nie małe, bo się już 1200 rodziny zjechało, między którymi Królowie i udziałni *Xiążęta*, a jeszcze w tym miesiącu drugie tyle spodziewają się; jednak dotąd życie tańsze w niektórych artykułach jak w *Wilnie*. Za mieszkanie na miesiąc dwa ugodziliśmy czer. zł. 24, prócz posługi i wanień... — Wody *Karlsbadzkie* wymagają wielkiego zachowania się w użyciu pokarmów; nieostrożność grozi niebezpieczeństwem lub utratą życia — tu prawdziwa rekolekcyja i nauka cierpliwości. Boday to w *Baldonie*, gdzie wszystko jeść i pić wolno etc.”

#### AMERYKA POŁUDNIOWA.

Generał powstańców *Mac Gregor*, uciekły z *Porto-Bello*, przybył do *Port au Prince* na wyspie *Hayti* (*St. Domingo*). Słychać, iż się pokazało, że był tajnym Agentem rządu Hiszpańskiego, i że podczas bytności swojej w *Washington*, często się naradzał z Sekretarzem stanu amerykańskim, i Panem *Onis*, Posłem hiszpańskim. Dawniejsze zajęcia przez

niego wyspy *Amelii*, uważają tylko za maskę pokrywającą prawdziwe jego zamiary, a wprzód umówił się o odstąpienie jej Zjednoczonym Stanom. Zaraz po wejściu do *Porto-Bello*, zabrał wszystkie publiczne i prywatne pieniądze, i zdobył tę chciał dla siebie zatrzymać. Widząc zaś nieukontentowanie żołnierzy oddziału swojego i lękając się buntu, dał każdemu officerowi po 50, a żołnierzowi po 15 dolarów, lecz zaraz włożył sekwestr na wszelką żywność w składach kupieckich, przez co przymusił mieszkańców do kupowania od niego tego, czego potrzebowali, i pieniądze zabrał do swojej szkatuły. Następcą jego ma być generał *Maceroni*, który jeszcze ma się znajdować w Anglii.

Na wyspach Zachodnio-Indyjskich zaciąga się także wiele ludzi do wojska powstańców południowo-amerykańskich.

Rząd w *Buenos-Ayres* zawarł rozejm z rządem w *Santa-Fé* i generałem *Artigas*. Rozstrzelano dwóch Francuzów, którzy byli szpiegami portugalskimi.

#### N I D E R L A N D Y.

*Bruxella* dnia 20 lipca. Z *Antwerpii* posłano do *Londynu* 32 gołębie; u skrzydeł przywiązano im karteczkę z napisem: *Antwerpija*. Dnia 11 b. m. o godzinie 7mej zrana puszczone je z *Londynu* z przywiązaną podobnie u skrzydeł karteczką, mającą napis: *Londyn*. Jeden z tych ptaków powrócił około godziny 12 w południe, a zatém w 5 godzin, do *Antwerpii*; drugi 4ma godzinami później, a nazajutrz inne także powróciły. Tak więc trudnią się teraz znowu projektem ustanowienia poczty gołębiej między Angliją i stałym lądem.

Wolno Drukować. Ignacy Kieszka Kom. Cenz. Cz. — w Wilnie w Drukarni Redukcyi pism poryod.

#### O g ł o s z e n i a.

1. Za Remissą Sądu Ziemskiego Pttu Telszewskiego Sąd Taxatorsko Exdywizorski do Majtku zeszłego *Thadeusza Nowickiego Chor. Pttu X. Zmudz. Adwokata Ptu Telszew. Gadonów Degiene* zowiącego się w tymże *Płocie Telsz. lokacyą* mającego, zjechawszy w Roku bieżącym 1819 miesiąca *Julii* 23 dnia, z powodów w Dekrecie wypisanych Jurydykcyą Sądowictwa swojego z przeznaczeniem *Licytacji Ruchomości* na dzień dziewiąty miesiąca *Grubra* Roku upływającego 1819 odłożył, ażeby przeto mający pretensye, do masy nieżyjącego *Tadeusza Nowickiego Chor. i Adwokata* oraz życzący przez *licytacyą* kupić jakążkolwiek *ruchomość* wiedzieli, przez gazetę *Kuryera Liwskiego* potrójnie awizując, że od takowego terminu Sąd Taxatorsko Exdywizorski zajmuje się czynnością i nie spuszczając ani też uważając na niestanność stron, dzieło *Taxy i Exdywizyi* kończyć oczywiście rozstrządać, i na niejawiących pretensye bądź jakiegokolwiek nazwania *wieczyste amisyse* zapisze, przez tąż gazetę podobnież trzykrotnie Sąd Taxatorsko Exdywizorski oznajmuje. Sędzia Ziem. Pttu Telsz. *Tadeusz Milwid.* Ignacy Uhryn Ziem. Telsz. Regent.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2 Niżej podpisana z okoliczności rozpoczętego procesu z mężem moim *JP. Antonim Sikorskim* o nieważność wymożonych i podstępnie wyprokurowanych tranzaktów ode mnie przez męża mojego *Antoniego Sikorskiego*, a między in-

nemi obliżu na sumę rubli srebrnych sześć tysięcy, z terminem opłaty, jakby w roku 1820 marca 7go dnia, którego data jest przedem ukryta, czuję obowiązkiem ostrzedz publiczność, iżby nikt takowego obliżu, lub jakiegokolwiek odesłaniem Mężowi mojemu służącego tranzaktu, wlewkiem nienabywał, i w żadne w tey mierze układy z nim nie wchodził, gdyż w przeciwnym zdarzeniu, o stratę obwiniac mnie nie będzie miał prawa!

Marcyanna Sikorska.

2 Uwiadamia się amatorów muzyki, że wyszły znowu z druku trzy nowe dzieła muzyczne kompozycyi *Panny Joanny Holland*. 1) *Taniec Polski z fantazyami*; cena exemplarza zł. 3 gr. 10 — 2) *Wielki polonez w guście Rondo*, zł. 2 gr. 20 — 3) *Thema z waryacyami*, zł. 4. *Nót* tych dostać można w *xięgarni uniwersyteckiej*, w handlu *Pana Kopscha*, i w *xięgarni Pana Moritza*.

2 *Excerpt oświadczenia z Protokołu Potocznego Ziemskiego Ptu Wileń. w dacie niżej wyrażającej się zapisanego et eorundem pod pieczęcią urzędową Ziemską Ptu Wileńskiego jest wydan.*

Roku tysiąc osmset dziewiętnastego miesiąca *Julii* dwudziestego szóstego dnia. Przed

któmi Ziemiemi Potu Wileńskiego stawając asobiście WJP. Fałbina Dowgirdowa Regemowa Granicz. Ptu Lidzkiego oświadczenie tu wpisaniu do protokołu podała, które tak się wyraża: oświadczenie imieniem WW. Stanisław i Balbiny z Adamowiczow Dowgirdow Regentow b. Granicz. Ptu Lidzkiego czyni się w następnym rzeczy wyjaśnieniu: zeszły Apolinary Adamowicz Prezydent Granicz. Ptu Lidzkiego był oycem licznego potomstwa: miał bowiem czterech synow i cztery córki, z rzędu których jedną jest żalująca Dowgirdowa. Po śmierci jego zostały majątki liczne w Lidzkim Powiecie, Kaczanow, Klepcowszczyzna, Koniuszany i dalsze, z których ogólny udział dla potomstwa prawem Statutu Litewskiego został zaręczony, lecz jak zeszły Apolinary Adamowicz żadnego żalującej Dowgirdowej udziału nie dał, lecz ony zapewniał w ogólnym z rodzeństwem na mocy praw spadku, tak pozostali po nim synowie a żalującej bracia, również ani w gotowiznie ani w udziale części nic na należny posąg niepostąpili, cierpliwość żalującej pochodziła z tej ufności, że bracia jej Stanisław, Felix i Kasper Adamowiczowie, zachowując słuszny wzgląd na związek krwi i na sprawiedliwość, ale gdy to różnym odkładom podlegało, zdorzenie więc szczególnie zniewolito żalującą Dowgirdową przypomnieć i to: co z oyczystości należało i co wypadek nowy zrządzit, albowiem kiedy po Franciszku Adamowiczu Stolniku Mscisławskim spadł ogromny majątek w zastawach i summach, bracia zaś żalującej wszedłszy w układ z drugim domem Adamowiczow przez dokument ósmego julii tysiąc ósmset dziewiętnastego zawarty w Ziemstwie Wilkomierskim przyznany, a połowę całego spadku na dom swój czyli własne rodzeństwo przyjęli, lecz w temże dniu stanowiąc dokument z Anną z Czernichow Adamowiczową, po zeszłym Stolniku Mscisławskim pozostałą wdową, znaczną część takowego majątku odstąpili, a ręcząc za moc tego układu na wszelkie co do tej sukcesyi wypadki, własne dobra wyżej wyrażone pod ewikcyą podali, w ten czas żalująca odwołując się do ustaw Litewskich żądała, aby i z oyczystości i z sukcesyi żalującej exdotacya była dana, aby praw żalującej niekrzywdzono, wszakże mimo wszelką szluszność bracia żalującej, mimo zwiększone spadkiem sposobności do słusznego umiarkowania i do wypłacenia exdotacyi przychylić się nie chcą, żalująca więc w asystencyi męża przymuszona jest postępowanie braci swoich zażalić i zapowiedzieć, że jeżeli wyświeceniem praw do majątku z jakiego powinni żalującej uczynić wyposażenie jakie odkrywają się nieprzyjemności i twardość i nieużytość własnej obżalowani a niepostępowaniu żalującej przypisać będą powinni, nim zaś prawem czynić żalująca zacznie, tym czasem niniejsze zanosi oświadczenie i one podpisuje. U tego oświadczenia podpis w protokole następny, Balbina Dowgirdowa.

Zgodzilem Jan Zienkowicz Ziem. Wileń. Reg. 1819 julii 28 dnia. Ze takowe oświadczenie do druku przyjęte być może Sąd Ziemski Wileński zaświadcza.  
Jakób Towiański Ziemski Ptu Wileń. Pisarz.

1 W skutek Dekretu Remmissyynego Litt: Wileńskiego Gł: Sądu 2go Departamentu w roku przeszłym 1818 mca 8bra 21. dnia nastalego, dla usatysfakcyonowania wierzyteli zeszłego z tego świata Mikołaja Kościalkowskiego Marszałka Powiatu Wilkomir. i kawalera Orderow, oraz rozpoznania stosunkow pretensyi przez żonę tego JW. Franciszkę z Weysenhofow Kościalkowską Marszałkową do masy ogólnego funduszu regulowanych niemniej uczynienia Definitycy względnie ewikcyow za długi antecessorskie, czy te na majątku Szetekszy lub też Zosnicy w posesyi W. Alojzego Kościalkowskiego Sędziego Grañ. Wilkomir. brata nieżyjącego Marszałka mają być opierane, Sąd Ziemski Powiatu Wilkomir. wyznaczony będąc, w pierwszym przypadnieniu tej Sprawy z aktoratu WW. Franciszka i Michała Turow podstolicow Brasławskich wyrokiem swym Akcesoryyym na dniu 21. cminionsgo mca junii idącego dopiero 1819 roku stosownie do przeznaczeń powyżey wymienionego Sądu Gł. Remmissyynego Dekretu, na stronach w tę sprawę wchodzących, ogólnie Kopia z spraw i Komportacyą oraz szczegółowie na kim z rzeczy wypadło, takż komportacyą przeznaczył, i dalsze pierwszymu przypadnieniu sprawy właściwe stopnie zadeterminowawszy, następną oświetłą rozprawę, bez dalszych odkładow i dylicyow w przyszłej kadencyi S. Michalskiej teraz idącego roku zakresił i o takowym przeznaczeniu Sąd Gł. Wileński 2go Departamentu raportem zawiadomił, żeby więc kredytorowie zeszłego Mikołaja Kościalkowskiego Marszałka na czas powyżey zadeterminowany z dowodami swych pretensyow sami przez się lub umocownych w Sądzie niniejszym sub amissionis causae iawili się, wzywa, i na ten cel niniejszą awizacyą po trzykrotnie przy gazetach kuryera Litt: umieścić postanawia Działo się w mieście Powiatowym Wilkomierzu R. 1819. mca julii 7. dnia.

Michał Rouba Sędzia Ziem. Piotr Choroszewski Sędzia Ziem. Wileń. Anioł Kniaz Zagiełł pisarz Ziem. Wileń.

Regent Jan Jachimowicz.

2 Niżey piszący się właściciel dwóch domów jednego na Zarzeczcu pod Nrem 575cim, drugiego na ulicy safianickiej pod N. 529 w mieście Wilnie syłowanych, długami nieobciążonych, postanowił one domy za umiarkowaną cenę wyprzedawać, mający ochotę nabycia niech się zgłosi do mnie na Zarzeczcu pod N. 575 mieszkającego. 1819 julii 28 dnia.  
Józef Giedroyć Kom. Ptu Wileń.

Wyjeżdżają za granicę.

1. Do Cesarstwa Austriackiego wileński mieszczanin Szruiło Judelowicz Antelinów na miesiąc dziesięć.

1. Do Saxonii wileński mieszczanin Starozakonny Leizer Hirszowicz Brysowicz na miesiąc dziesięć.

3 Wyjeżdża za granicę do Królestwa Pruskiego, Pruski poddany Józef Kister z żoną Anną,